

博济医药科技股份有限公司 投资者关系活动记录表

投资者关系活动类别	<input type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input checked="" type="checkbox"/> 其他（投资者电话交流会）
参与单位名称及人员姓名	国联证券、海通证券、华创证券、国盛证券、民生证券、信达证券、华鑫证券、开源证券、光大证券、华安证券、中原证券、兴业证券、申万宏源、中金公司、易方达基金、嘉实基金、德邦基金、泰康资管、富国基金、泓澄投资、长盛基金等。
时间	2023年8月26日（星期六）
地点	广州
上市公司接待人员姓名	董事长、总经理：王廷春 副总经理、董事：谭波 副总经理：韩宇萍 副总经理、财务总监：欧秀清 副总经理、董事会秘书：韦芳群
投资者关系活动主要内容	<p>1、管理层介绍公司经营情况</p> <p>2、交流互动环节：</p> <p style="padding-left: 2em;">问题 1：请问公司 2023 年半年度的净利润率不及预期的原因是？</p> <p style="padding-left: 2em;">答：主要有几方面的因素：公司员工数量增加、研发费用上升、2023 年上半年度未有技术成果转化服务收入以及政府补助有所减少。公司预计下半年相关费用率会有所下降，且目前公司有在谈临床前自研项目，如果相关项目能够顺利转让，预计有希望完成年度</p>

净利润率目标。

问题 2: 请问在医疗反腐的行业环境下, 对公司的临床业务会有怎样的影响?

答: 短期内有少数临床研究项目进度会受到一些影响, 但公司已积极采取应对策略, 如增加研究中心、召开线上会议及扩大招募等, 因此影响可控。

问题 3: 在政策鼓励下, 公司的中药创新药业务有所上升吗? 另外公司预计 2023 年全年的营收及订单目标能否完成?

答: 公司 2023 年半年度新增中药业务订单约 1.94 亿元, 同比增长近 400%, 其中中药创新药占比约 80%, 预计下半年会继续保持较高增长的趋势。另外根据公司在手订单及未来新增订单的预期进行预测, 公司 2023 年新增订单保持约 50% 的增速、营业收入增速 30% 以上的目标基本可以完成。

问题 4: 请问公司 2023 年半年度临床前研究服务的营业收入增速同比有所下滑的原因是? 公司预计未来该业务板块能否有更高的增速?

答: 公司 2023 年半年度临床前研究服务营业收入 2,859.11 万元, 同比下降 5.24%, 主要原因是部分临床前项目进度不及预期。公司 2023 年半年度临床前研究服务合同新增 0.84 亿元, 同比增长 18.76%, 结合在手订单情况, 预计未来临床前研究服务的营业收入会得到恢复。

问题 5: 请问公司 2023 年半年度新增中药业务的订单中临床研究服务和临床前研究服务的占比各是多少? 新增中药业务订单中同名同方药占比大约多少?

答: 公司 2023 年半年度新增中药业务订单约 1.94 亿元, 其中临床研究服务占比约 90%, 临床前研究服务占比约 7%, 其余为其他咨询服务。另外, 目前公司在手的中药同名同方药订单金额不多, 但有不少在谈项目。

问题 6: 请问公司预计 2023 年下半年度中药业务订单的增长情

况如何？

答：公司 2023 年半年度新增中药业务订单约 1.94 亿元，同比增长近 400%，下半年我们将继续努力，争取承接更多的中药业务订单。

问题 7:请问公司对 2023 年度临床前自主研发及技术成果转化服务的收入预期是？根据以往经验，这些项目的客户类型是？

答：目前公司有几个自研项目正在谈转让，预计年内会有项目转化成功。通常情况下，国内大型的制药企业对创新药项目更感兴趣，仿制药项目则更受药品销售公司青睐。

问题 8:公司 2023 年半年度管理费用占营业收入的比例有所下降，请问公司是采取了什么经营措施？

答：主要是公司经营项目稳步推进，整体营收增长较快，因此管理费用占营业收入的比例有所下降。公司管理费用趋于稳定，预计下半年公司营业收入会更高，管理费用占营业收入比也会有所下降。

问题 9:请问目前公司 CDMO 业务发展情况如何？

答：目前化学药 CDMO 业务由公司控股子公司科技园公司运营，科技园公司已建成口服固体车间、滴眼液生车间，化学原料药车间、中药提取车间等。2023 年半年度，科技园公司已完成 9 个药物品种的现场注册核查，包括 4 个原料药、4 个片剂和 1 个胶囊剂。

公司也与南阳市政府在河南南阳共建中药 CDMO 平台，预计 2023 年度年内可以对外承接订单。

问题 10:公司 2023 年半年度已经承接了 2 个超 5,000 万元的大订单，请问公司预计 2023 年下半年度承接大订单的趋势如何？

答：目前公司规模不断扩大，公司商务团队和技术人员团队专业和能力越来越强，承接、开展大规模临床试验项目的能力越来越受到业内的认可和信赖，预计下半年承接大金额订单的趋势会持续。

问题 11: 请问目前公司医疗器械板块发展如何？

	<p>答：公司有专门的控股子公司九泰药械从事医疗器械相关的临床试验以及注册申报服务。2023 年半年度，九泰药械新增订单约 3,500 多万元。虽然目前九泰药械的体量不大，但它已经服务过多项创新型医疗器械项目，例如为人工心脏、中国第一台碳离子放射治疗系统、体外膜肺氧合装置（ECMO）等医疗器械提供临床试验服务，随着未来医疗器械国产化替代，国产医疗器械也将得到进一步发展，也将给公司带来更多业务。</p> <p>问题 12：请问现在市场上有投资中药新药项目的机构吗？</p> <p>答：目前市场对中药新药研发的关注度非常高，包括市场化的基金或政府的基金也在筛选、投资中药新药项目，这也有利于公司中药研发业务的持续发展。</p> <p>问题 13：公司预计未来几年中药业务收入占整体营收的比例有多少？</p> <p>答：公司 2023 年半年度中药业务收入占整体营业收入的比例为 20.15%，新增中药业务订单金额占整体订单金额的比例约 35%，预计未来几年中药业务收入占比营收可能会达到 25% 至 30%。</p>
附件清单 (如有)	无